
Consultas Realizadas 

Licitación 455521 - ADQUISICIÓN DE
SERVICIOS Y LICENCIAS FIREWALL PARA EL

CODI
Consulta 1 - Especificaciones Tecnicas

Consulta 2 - Item 1 - Mantenimiento y actualizacion de software

Consulta 3 - Item 2 - Mantenimiento y actualizacion de Software

Consulta 4 - Item 3 - Mantenimiento y actualizacion de Software

Consulta Fecha de Consulta 19-10-2024

Solicitamos a la convocante indicar los numeros de series de los equipos para los cuales se solicita renovación de servicios

Respuesta Fecha de Respuesta 22-10-2024

La convocante manifiesta que en coordinación con la UURR, la misma remite lo solicitado en cuanto sigue:
- FAZVMSTM23001914 FortiAnalizer
- FG100ETK19032994 Firewall Fortigate
- FCTEMS8824003321 Forticlient.

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2024

El SN o SKU proporcionado corresponde a 5GB (FAZ-VM-GB5)....

En este caso se requiere renovar 1 año 5Gb/día o se busca ampliar 5Gb/dia adicionales?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2024

La convocante manifiesta que en coordinación con la unidad solicitante, la misma manifiesta que se requiere la renovación
del mismo por 1 año 5Gb/día, la misma debe entrar en vigencia una vez fenezca la actual disponible

Consulta Fecha de Consulta 30-10-2024

Se solicita renovación para un equipo 200F pero el serial proporcionado es de un equipo 100E

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2024

La convocante manifiesta que en coordinación con la unidad solicitante, la misma manifiesta que se solicita actualizar a un
equipo 200F como recomendación de soporte del fabricante, ya que el equipo 100E está discontinuado y ya no recibirá
soporte ni actualizaciones oficiales desde el 2025.
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Consulta 4 - Item 3 - Mantenimiento y actualizacion de Software
Consulta Fecha de Consulta 30-10-2024

El serial proporcionado tiene actualmente 25 licencias.

Pero las especificaciones indican 2 paquetes de 50 licencias. Se necesita aclarar si requieren ampliar el paquete de 25 a 50
licencias tal como indica las especificaciones , o si se refieren a 2 paquetes de 25 que en total suman 50 licencias?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2024

La convocante manifiesta que en coordinación con la unidad solicitante, la misma manifiesta que se así como indica en su
consulta. Disponemos de 25 licencias, pero requerimos ampliar a 50, por lo tanto, seria ampliación de las 25 disponibles a
50 licencias. Por ello se solicitó 50 (Renovación de las 25 disponibles más 25 adicionales para llegar a 50).
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